IaBnmilHHI
A casa do povo

DECRETO LEGISLATIVO N9 06/2024.
DE 31 DE outubro oE 2024,

Dispõe sobre a Concessão de Título
de Cidadão ltabaianinhense ao

Senhor FúVIO DE SOUZA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAT DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, NO

uso da atribuição que lhe confere o ReBimento lnterno, faz saber que o Plenário aprovou

e fica promulgado o presente Decreto Legislativo:

Art. le - Concede Título de Cidadão ltabaianinhense ao Senhor radialista Flávio de Souza

Art. 2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Ita baian inha/Se, 31 de outubro de 2024.

,Á\

*

José Nicecio Lima dos Santos

Presidente.

LrzU(z.t
Marcelo Alves Sousa

1e Secretário

ue Oliveira de Freitas

2e Secretário

Hen

Rua Marechal Deodoro da Fonseca 37
CER 4929O-0OO - ltabaianinha - SE

CNPJ: 32.766.164/0001-10

Fone (79) 3544-24*t
onlplemrio@bokombr

wunv.camaradeitab:ian inhasegov.br

.A,
*;-

ARA À,4 L DE ITABAIAMNHA
(Â) ÍrEL() PLENARTOOV

tT[Bltf,iltt{HR
A casa do povo

PROJETO DE DECRETO TEGISLATIVO N9 06/2024.
DE 22 DE outubro DE 2024.

Dispõe sobre a Concessão de Título
de Cidadão ltabaia n inhense ao

Senhor FLÁVIO DE SOUZA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAT DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, NO

uso da atribuição que lhe confere o Regimento lnterno, faz saber que o Plenário aprovou
e fica promulgado o presente Decreto Legislativo:

Art. 1e - Concede Título de Cidadão ltabaianinhense ao Senhor radialista Flávío de Souza

Art.2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação

tta ba ianinha/Se, 09 de iulho de 2024.

Ge n Felix da Cruz.

r autor

Forc: (79) 35ut-2499
cmiplcnarb@bd.com.b,r

www.camaradeita ba ian i nha.se"gov.br

NIC C Ll[1A

Rua Marechal Deodoro da Fonseca 37
CEP 4929O-OO0 - ltabalanlnha - SE

CNPJ: 32.786.164/0001-10

'Á\,
*

i\ nÂ
.)VA PELO P

IABRMilHHR
A casa do povo

Vereadores que subscreveram o Projeto d ecreto Legislâtivo ne OSl20241

iosé Nicacio ma dos Santos

L{,r;, 4hn,."Ja Q..a- G.'r.E-
Ju& nparecida R. dos Santos

Marcelo Alves Sousa

Henrique Oliveira de Freitas

CI audiane Melo de Santana

Davi Dias

ínrt, Bn,trz,{z Á At'l^rzl
U lol"sárieto de leíus U

4 é
^^\À.

A)- -4-ç*§^ffi

lônatai Soares de Oliveira Doming

0^a h§-

Ma oel Benjamrm C. de Souza Netn

ç-^o.b -Bk Á àn*^
Sirnaldo Costa da Fonseca

yne Fra ncelino de Jesus.

Fonc (79) 3544-2499
onlplenario@bokomir

wnv-camaradciabaianinhasegov.br

QPo,,.!ro* t\tlo r1., 6n-1--u^-

(

NICACIO LIIVA N

Rua Marechal Deodoro da Fonseca 37
CEÊ 4929G0@ - ltabaianinha - SE

CNPJ: 32.766.164/0@1-10

Flávio de Souza, natural do estado de São Paulo, é um renomado radialista de Sergipe. Filho de
pais baianos, ele se mudou de São Paulo para a Bahia ainda jovem. Com 17 anos, Flávio iniciou
sua carreira no rádio, começando na rádio Ouro Negro FM de Catu, Bahia, no dia 28 de setembro

de 1995. No dia 28 de setembro de 2024, ele completará 29 anos de carreira no rádio.

Em 20@, Flávio mudou-se para Sergipe, onde estabeleceu-se como uma figura proeminente na

área do iornalismo local. Antes de sua atual posição, trabalhou em diversas rádios da região Sul

de Sergipe, incluindo Tobias Barreto e Estância, além de atuar em outras cidades baianas, como
Ribeira de Pombal, Pojuca e Crisópolis. Durante esses anos, adquiriu uma vasta experiência e
desenvolveu uma voz única no meio radiofônico.

Atualmente, Flávio trabalha na rádio ltabaianinha FM, onde se dedica ao jornalismo

comunitário. Seu trabalho é marcado por um forte compromisso em ajudar as pessoas que mais
precisam, oferecendo informações essenciais e apoio à comunidade, além de resolver
problemas cotidianos dos ouvintes, solidificando sua reputação como uma voz confiável e
solidária.

Casado e pai de sete filhos, Flávio de Souza equilibra sua vida pessoal com uma carreira
profissional dedicada a fazer a diferença na vida de seus ouvintes. Em reconhecimento ao seu

trabalho, ele recebeu vários prêmios de jornalismo e de cidadania, destacando-se pelo seu

compromisso e integridade. Entre os prêmios recebidos, destaca-se o título de cidadania

umbaubense, além de prêmios de melhor locutor do estado de Sêrgipe.

Flávio enfrenta desafios com resiliência e determinação, sempre buscando soluções criativas e
eficazes para os problemas que surgem. Sua filosofia de trabalho é guiada pela crença de que o
rádio deve ser um instrumento de transformação social, proporcionando informação de
qualidade e apoio a quem mais precisa.

Nos momentos de lazer, Flávio desfruta de hobbies como a leitura e a música, além de valorizar
o tempo com sua família. Seu impacto na comunidade é amplamente reconhecido, com
inúmeros testemunhos de ouvintes e colegas de trabalho que destacam seu caráter ahruista e

sua dedicação inabalável ao serviço público.